1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày ……. tháng …… năm ……

BÁO CÁO

Về kết quả thi hành án đối với người

được tha tù trước thời hạn có điều kiện
(Từ ngày 02/02/2024 đến ngày 25/10/2024)

Kính gửi: Cơ quan thi hành án hình sự Công an huyện Định Hóa

Căn cứ khoản 4 Điều 85 của Luật Thi hành án hình sự năm 2019;

Ủy ban nhân dân xã Bình Thành báo cáo về kết quả thi hành án đối với

người được tha tù trước thời hạn có điều kiện sau:

Họ tên: Bùi Văn Trà;    Giới tính: Nam.

Họ tên khác: Không;                         Ngày sinh: 02/04/1997

Nơi ĐKTT: xã Bình Thành, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

Nơi ở hiện nay: xóm Quyết Tiến, xã Bình Thành, Định Hóa, Thái Nguyên.

Nghề nghiệp: Làm ruộng;    Nơi làm việc: xã Bình Thành.

Tội danh: Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ.

Hình phạt chính: Phạt tù; Thời hạn: 03 năm.

Thời hạn chấp hành: 09 tháng 07 ngày; Ngày chấp hành: 02/02/2024.

Theo Bản án số 10 ngày 21/01/2022 của TAND tỉnh Thái Nguyên và Quyết định

thi hành án số 16 ngày 03/03/2022 của TAND huyện Định Hóa.

Đến ngày 9/11/2024 chấp hành xong thời gian thử thách.

CÁC CÔNG VIỆC UBND ĐÃ THỰC HIỆN

- Triệu tập bị án đến trụ sở UBND xã để làm việc;

- Thông báo Quyết định thi hành án đối với bị án;

- Giải thích cho bị án về quyền và nghĩa vụ của người thi hành án phạt tù cho

hưởng án treo;

- Phân công người giám sát, giáo dục đối với bị án;

- Thường xuyên quản lý, giám sát, giáo dục đối với bị án, yêu cầu bị án định kỳ

tự nhận xét và có bản nhận xét việc chấp hành của bị án;

- Báo cáo theo quy định về Cơ quan thi hành án hình sự - Công an huyện

Định Hóa.

Mẫu CĐ71
BH theo TT số 84/2019/TT-BCA

Ngày 31/12/2019

 2

KẾT QUẢ THI HÀNH ÁN ĐỐI VỚI NGƯỜI HƯỞNG ÁN TREO

1. Việc chấp hành pháp luật

Chấp hành các quy định của pháp luật.

2. Việc thực hiện nghĩa vụ công dân

Đã thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của công dân tại phương.

3. Việc thực hiện nội quy, quy định của địa phương

Chấp hành nghiêm nội quy, quy định của địa phương

4. Thái độ lao động, học tập

Tích cực lao động, học tập.

5. Việc chấp hành sự quản lý, giám sát, giáo dục của Ủy ban nhân dân

Chấp hành, không chống đối.

6. Thực hiện các hình phạt bổ sung, nghĩa vụ bồi thường thiệt hại (nếu có)

Không.

7. Tình hình quá trình chấp hành án:

- Lập công, khen thưởng: Không

- Được rút ngắn thời gian thử thách: 0 lần= 0 năm 0 tháng 0 ngày.

- Vắng mặt tại nơi cư trú: 0 lần=  0 năm 0 tháng 0 ngày.

8. Đánh giá chung, kiến nghị

 Trong quá trình chấp hành án tại địa phương, bị án Bùi Văn Trà đã

chấp hành đầy đủ nghĩa vụ của người chấp hành án, thực  hiện tốt nội quy,

quy định của địa phương, tích cực lao động sản xuất tăng gia kinh tế gia

đình, xét thấy đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận chấp hành xong thời gian

thử thách cho bị án Bùi Văn Trà.

Uỷ ban nhân dân xã Bình Thành báo cáo để Cơ quan thi hành án hình

sự Công an huyện Định Hóa biết và thực hiện các thủ tục theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Hồ sơ QLGSGD.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:00:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:59:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:59:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:59:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:59:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:59:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!